Licinius and Sextius are re-elected for five years in succession. An attack of the Veliternians on Tusculum forces the tribunes to give way, and military tribunes are elected for B.C. 370.

Licinius Sextiusque tribuni plebis relecti nullos curules magistratus creari passi sunt, eaque solitudo magistratum, et plebe reficiente duos tribunos et iis comitia tribunorum militum tollentibus, per quinquennium urbem tenuit. <

36 Alia bella opportune quiescere; Veliterni coloni gestientes otio, quod nullus exercitus Romanus esset, et agrum Romanum aliquoties incursavere et Tusculum oppugnare adorti sunt; eaque res, Tusculanis veteribus sociis, novis civibus

opem orantibus, verecundia maxime non patres modo, sed etiam plebem movit.

B.C. 370. *Great difficulty is experienced in levying an army. Tusculum is relieved and Velitrae besieged but not taken.*

5 Remittentibus tribunis plebis comitia per interregem 3
sunt habita; creatique tribuni militum L. Furius, A. Man-
lius, Ser. Sulpicius, Ser. Cornelius, P. et C. Valerii haud-
quaquam tam obedientem in dilectu quam in comitiis
plebem habuere; ingentique contentione exercitu scripto, 4
10 profecti non ab Tusculo modo summovere hostem, sed
intra suamet ipsum moenia compulere, obsidebanturque 5
haud paulo vi maiore Velitrae, quam Tusculum obsessum
fuerat. nec tamen ab eis, a quibus obsideri coeptae erant,
expugnari potuere; ante novi creati sunt tribuni militum, 6
15 Q. Servilius, C. Veturius, A. et M. Cornelii, Q. Quinctius,
M. Fabius. ☉

B.C. 369. *The new military tribunes succeed no better at Velitrae. The tribunes re-elected for the eighth time renew their agitation under more favorable circumstances, M. Fabius Ambustus being one of the*
20 *six military tribunes this year. They add to their previous proposals a bill to appoint ten instead of two commissioners sacris faciundis, five of them to be plebeians.*

↙ Nihil ne ab iis quidem tribunis ad Velitras memorabile
factum. in maiore discrimine domi res vertebantur. nam 7
25 praeter Sextium Liciniumque latores legum, iam octavum
tribunos plebis relectos, Fabius quoque tribunus militum,
Stolonis socer, quarum legum auctor fuerat, earum suasorem
se haud dubium ferebat, et cum octo ex collegio tribunorum 8
plebi primo intercessores legum fuissent, quinque soli erant,
30 et, ut ferme solent, qui a suis desciscunt, capti et stupentes,
animis a voce alienis, id modo, quod domi praeceptum erat,

9 intercessioni suae praetendebant : Velitris in exercitu plebis
 magnam partem abesse; in adventum militum comitia
 differri debere, ut universa plebes de suis commodis
 10 suffragium ferret. Sextius Liciniusque cum parte collega-
 rum et uno ex tribunis militum Fabio, artifices iam tot 5
 annorum usu tractandi animos plebis, primores patrum
 productos interrogando de singulis, quae ferebantur ad
 11 populum, fatigabant : auderentne postulare, ut, cum bina
 iugera agri plebi dividerentur, ipsis plus quingenta iugera
 habere liceret, ut singuli prope trecentorum civium posside- 10
 rent agros, plebeio homini vix ad tectum necessarium aut
 12 locum sepulturae suus pateret ager? an placeret, fenore
 circumventam plebem, potius quam sorte creditum solvat,
 corpus in nervum ac supplicia dare, et gregatim quotidie de
 foro addictos duci, et repleti vinctis nobiles domus et, 15
 ubicunque patricius habitet, ibi carcerem privatum esse?
 37 haec indigna miserandaque auditu cum apud timentes
 sibimet ipsos, maiore audientium indignatione quam sua,
 2 increpuissent, atqui nec agros occupandi modum nec fenore
 trucidandi plebem alium patribus unquam fore affirmabant, 20
 nisi alterum ex plebe consulem, custodem suae libertatis,
 3 plebes fecisset. contemni iam tribunos plebis, quippe
 quae potestas iam suam ipsa vim frangat intercedendo.
 4 non posse aequo iure agi, ubi imperium penes illos, penes
 se auxilium tantum sit; nisi imperio communicato, nun- 25
 quam plebem in parte pari rei publicae fore. nec esse,
 quod quisquam satis putet, si plebeiorum ratio comitiis
 consularibus habeatur; nisi, alterum consulem utique ex
 5 plebe fieri necesse sit, neminem fore. an iam memoria
 exisse, cum tribunos militum idcirco potius quam consules 30
 creati placuisset, ut et plebeiis pateret summus honos,
 quattuor et quadraginta annis neminem ex plebe tribunum
 6 militum creatum esse? quid crederent? duobusne in locis